2. Eidem.

Secundo nunc scribo, post sanctitatis
tuæ Byzantio discussum. Profecto quoti-
die ego id agere voluissem, si copia fuisset!
Sed tamen Deo gratias, quod in tanta lon-
giquitate, benigne concessit, ut tam bre-
vi temporis intervallo, scripturae commercio
confabularerem, o carissime. Naviga-
tionis itaque cura iam nobis exempta est;
nam Deo confidimus, et a periculo inco-
lumem pervenisse ad destinatum tibi exilii
locum, veritatis causa, o orthodoxiae col-
umna, et ecclesiae basis. Cuiusmodi vero
sit regio, et quodnam praesens habitaculum
eiusque domini, nos quidem varia men-
tis phantasia nobismet depingimus, haud
haec esse incommoda. Sed culeuimodi sint,
novi equidem religiositatem tuam aerum-
nis assuetam, patienter laturam, dum pro
Christo martyrium obit. Ad nos quidem
peccatores quod attinet, praeter ea quae
iam nosti, nihil novi accidit; nisi quod ru-

mor diditur, nos aliò rursus translatum iri. Sed Domini prorsus est terra, in quamcumque demum proiciemur: ita tamen, ut tu ne desinas orare, quò in virtute versemur mente corde et anima. Fatemur enim innumeris nos defectibus laborare.

Iam vero haereseos negotium quotidie ob nostra peccata augetur, et quodammodo fervet cruciatuum et exiliorum aestu; resistantibus eum Dei gratia plurimis praesertim praepositis, ut de subditis sileam. Et quidem ille Christi aliquando persecutor, nunc pro illo patiens, Iosephus pietissimus praepositus. Animadvertite igitur Dei benignitatem, frater, quomodo omnes salvare vult. Sed vicissim vide, quomodo fraudulentum hostis sibi vindicaverit illum numquam fidelem, sed saepe proditorem, Nectarium olim nostrum, nunc autem in impiorum partibus versantem: quodque acerbius est, unus is est de numero illorum qui impietatis chirographa ab exterarum regionis praepositis expostularunt. Ne itaque mireris, o homo Dei, neque valde tristeris; siquidem haud prorsus dolendum est, si de sinu nostro impius excedat: namque et ex apostolis Iudas. Inveniant porro misericordiam qui tecum commoriantur fideles fratres nostri, quibus etiam plurimam salutem dico; praecipueque egregio meo Antho, si tecum est, et congrui nominis Athanasio meo. Qui necum sunt, pedes tuos reverenter osculantur.

3. Euthymio Sardiū.

Sanctitas tua a potestate, propter eum cui est omnium potestas, procul nobis peccatoribus submotā fuit; haud tamen spiritui, quo nos invicem potius copulari placet Deo; quoniam multi corporaliter coniuncti, spiritu tamen defectu non cohaerent. Quamobrem etiamsi usque ad mundi fines nos dispergere imperator conaretur, nequaquam nos separaret; praesertim quis Deus sinit per litteras invicem cernere et fabulari. Haec mihi prima sermocinatio